[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 191/2017
Solicita informações relativas às despesas da Prefeitura Municipal com a aquisição de combustíveis para a frota de veículos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, a exemplo de muitos Municípios brasileiros, São Roque vem enfrentando sérias dificuldades financeiras, o que acaba por prejudicar a realização de ações e investimentos em diversas áreas, como saúde, segurança, manutenção de estradas, aquisição de suprimentos, entre outras coisas.
Nesse sentido, tendo em vista a restrição de recursos financeiros, a administração do orçamento por parte do Prefeito se faz mais importante ainda, de modo que as necessidades da população sejam asseguradas com a máxima eficiência.
Diante disso, uma das áreas em que a Prefeitura utiliza considerável quantia de recursos financeiros, diz respeito à aquisição de combustíveis para sua frota de veículos, merecendo, portanto, toda atenção necessária ao bom uso do dinheiro público.
Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o gasto mensal da Prefeitura Municipal com a aquisição de combustíveis, de janeiro de 2016 a agosto de 2017, informando os tipos de combustíveis adquiridos e a quantidade de litros.
2. Encaminhar cópia do contrato vigente com a empresa fornecedora de combustíveis.
3. Informar quantos veículos da Prefeitura, atualmente, estão autorizados a abastecer junto à empresa fornecedora de combustíveis.

4. Informar os valores pagos por litro de combustível.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de setembro de 2017.
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2017 - 09:52 4773/2017   /cmj-